
 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 19.09.2011. 

 

 

� Vissirsnīgākie vēlējumi mūsu Universitātes šī mēneša jubilāriem:  
 

• 22.septembrī - Dienesta viesnīcas apkopējai  Ārijai Klabei 

• 22.septembrī - Humanitāro un mākslas zinātņu fakultātes docentei 
Velgai Laugalei  

• 24.septembrī - Dabas un Sociālo zinātņu fakultātes lektorei Diānai Līdumai 

•  27.septembrī - Dabas un Sociālo zinātņu fakultātes docentei Ārijai Kolosovai 
• 29.septembrī - Mūžizglītības nodaļas metodiķei Lāsmai Ulmanei – Ozoliņai 

 
� Ārzemju sakaru daļa informē - sākot ar septembri LiepU ir gaidāmi pirmie 
vieslektori Erasmus apmaiņas programmas ietvaros: 
 

• No 26. līdz 30. septembrim Pedagoģijas un Sociālā darba fakultātes 

studentiem būs iespēja klausīties profesores Dalila Maria Brito da 

Cunha Lino lekcijas. Galvenās lekciju tēmas - Pirmsskolas pedagoģija, 

Teorijas un mācību modeļi pirmsskolas izglītībā, Moderno skolu 

kustība Portugālē, kā arī profesores Ana Sofia Coelho (Izglītības 

augstskola Fafē, Portugāle) praktiskās un teorētiskās vieslekcijas par 

basketbolu.  

• No 3. līdz 7. oktobrim Humanitārās un mākslas fakultātes studentiem 

būs iespēja klausīties profesores Genovaites Kaciuskienes (Šauļu 

Universitāte) vieslekcijas par lietuviešu valodu un tās dialektiem.  

• No 29. oktobra līdz 3. novembrim Pedagoģijas un Sociālā darba 

fakultātē viesosies pasniedzēja  Birgitte  Markgraf no Pedagoģiskās 

akadēmijas Elisabethenstift, Darmštatē (Vācija). Katru gadu 6 

studentes no Pedagoģiskās akadēmijas Elisabethenstift iziet praksi 

kādā no sociālām iestādēm Liepājā. Arī šoreiz vieslektore iepazīsies ar 

Liepājas Universitāti un Dienas centru, kur studentes veiks praksi. 

• 21. un 22. septembrī Erasmus darbinieku mobilitātes ietvaros Liepājas 

Universitātes Dabas un Sociālo zinātņu fakultāti apmeklēs Gary 

Fragidis, Biznesa administrācijas fakultātes pārstāvis no Tehnoloģiskā 

izglītības institūta Sjerrā (Grieķija). Vizītes laikā viesis tiksies ar studiju  

 



 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 19.09.2011. 

 

 

programmas „Biznesa un organizāciju vadība” direktori I.Leitāni, 

lektoriem un studentiem. 

� Liepājas Universitātē uz 2011/2012 studiju gada rudens semestri Erasmus 

apmaiņas programmā ieradušies 5 viesstudenti: 

• Migels Kueiroz Martiņu (Miguel Queiroz Martinho) no Leiria Politehniskā 

institūta (Portugāle) studēs studiju programmā „Jauno mediju māksla”. 

• Semihs Gencalioglu (Semih Gencalioglu) no Kocaeli Universitātes (Turcija) 

studēs studiju programmā „Eiropas valodu un kultūras studijas”. 

• Lūcija Spišiakova (Lucia Spišiaková) no Matej Bel Universitātes (Slovākija) 

studēs studiju programmā „Vadības zinības”. 

• Miraks Jilmaz (Mirac Yilmaz) no Sakarya Universitātes (Turcija) studēs studiju 

programmā „Tūrisma vadība”. 

• Merve Jilmaz (Merve Yilmaz) no Kocaeli Universitātes (Turcija) studēs studiju 

programmā „Pamatizglītības skolotājs” 

� Erasmus studiju mobilitātē  2011/2012 studiju gada rudens semestrī piedalās 23 

LiepU studenti: 

- Studiju programmas „Sākumskolas skolotājs” studente Rūta Šneidere 

dodas uz Sakarijas Universitāti (Turcija). 

- Studiju programmas „Skolotājs” studentes Alīna Jacekviča, Alīna Kirkopa 

un Andra Feldmane dodas uz Froebel Izglītības koledžu (Īrija). 

- Studiju programmas „Sporta un Deju skolotājs” students Vents Salsevičs 

devies uz Izglītības augstskolu Fafē (Portugāle). 

- Studiju programmas „Jauno mediju māksla” studente Agnete Buldure 

devās uz Leiria Politehnisko institūtu (Portugāle).  

- Studiju programmas „Rakstniecība un komunikācija” studente Linda 

Ulāne devās uz Viļnas Universitāti (Lietuva). 



 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 19.09.2011. 

 

- Studiju programmas „Baltu filoloģija un kultūra” studentes Ilze Ķergalve, 

Marta Veilande un Līva Pāvila devušās uz Stokholmas Universitāti (Zviedrija). 

-  Studiju programmas „Tūrisma vadība” studentes Elīna Eglīte devusies uz 

Sakarijas Universitāti (Turcija), Anita Mendriķe uz Leiria Politehnisko institūtu  

(Portugāle), Gita Stepanoviča, Jeļena Skripkara, Darja Pukjane, Līga Kraule un 

Monta Melbārde uz Sporta un Pedagoģijas akadēmiju Gdaņskā (Polija). 

- Studiju programmas „Biznesa un organizāciju vadība” studente Arta 

Feldmane devusies uz Ziemeļdānijas Universitāti – koledžu (Dānija). 

- Studiju programmas „Lietišķā socioloģija” studentes Astra Feldmane 

un Karīna Mičule devās uz Matej Bel Universitāti (Slovākija). 

- Studiju programmas „Komunikāciju vadība” studente Inga Dzērve  

- devās uz Matej Bel Universitāti (Slovākija). 

- Studiju programmas „Kultūras vadība” studente Anete Lankovska 

devās uz Viļņas augstākās izglītības koledžu (Lietuva). 

- Studiju programmas „Kultūras vadība” studente Liene Blūma devās uz 

Rostokas Universitāti (Vācija). 

� LiepU izdevniecības LiePA izdotās grāmatas no 2011. gada maija līdz 
septembrim:  

- Ēriks Kūlis. 5 mēs un Minhauzens 
- FIDE meistars Jānis Grasis. Bez ELO reitinga 
- Sporta izglītības aktualitātes. II 
- FredMahlburg. GEFLECHT MonologemitGott: DiePsalmennachgebetet 
- Voldemārs Zveja. Novakara gaismas stari 
- Metodistu Baznīcaskalpošana Latvijā pēcatjaunošanas: 1991 – 2010 
-  

Grāmatas sagatavošanā:  
- Vladimirs Volkovs. Socioloģijas teorijas 
- Sabiedrība un kultūra. XIII 
- LiepU studentu zinātniskie raksti. 7 
- Ārija Pūre. Mēmeļzeme 
- Mirdza Birzniece. Aizputes vidusskolas vēsture 

 



 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 19.09.2011. 

 

� 22. un 23. septembrī "Vācijas – Latvijas Izglītības un zinātniskais forums 

Mūzikas terapijā" laikā Liepājas Universitātē studiju programmā "Mūzikas terapija" 

viesosies Inese Kandert no Sociālās Pediatrijas un jauniešu medicīnas institūta pie 

Ludwig-Maksimilians Universitātes Minhenē un vadīs  Meitarklasi/semināru Orfa 

mūzikas terapijā.  

� 22. un 23. septembrī Dabas un sociālo zinātņu fakultātes lektori Dzintars 

Tomsons un Jānis Letinskis, Mākslas pētījumu laboratorijas datorsistēmu inženieris 

Aigars Alnis un Projektu daļas speciāliste Ilze Meire dodas uz Latvijas un Lietuvas 

Pārrobežu programas pasākumu "Latvija-Lietuva: SASNIEGUMI", lai prezentētu 

projekta "eBig3 – Sinerģētiskā pieeja uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai, 

izmantojot e-studiju, TV un mobilās tehnoloģijas" (Nr.LLIII-83) rezultātus un 

piedalītos projekta sanāksmē. Projekta partneri: Rīgas Tehniskā universitāte, Latvijas 

Lauksaimniecības universitāte, Daugavpils Universitāte, Šauļu Univeristāte, Kauņas 

Tehniskā universitāte, Utenas pašvaldība. 

� 24. septembrī no plkst. 10.30 līdz plkst. 12.30 TDK "Banga" uzstāsies 

Miķeļdienas gadatirgū Liepājas Pētertirgū. 

� No 26. līdz 28. septembrim "Vācijas – Latvijas Izglītības un zinātniskais forums 

Mūzikas terapijā" laikā Liepājas Universitātē studiju programmā "Mūzikas terapija" 

viesosies Ilze Volfram (Ilse Wolfram), Vācijas Mūzikas terapeitu apvienības pārstāve., 

kura vadīs meistarklasi par tēmām: Psihodinamiskās mūzikas terapijas nozīme 

muzikālajās improvizācijās terapeitiskajā vidē. Dzīļu psiholoģijas mūzikas terapija 

(Geštaltterapija un Analītiskā mūzikas terapija). Projektu atbalsta Baltijas -  Vācijas 

augstskolu birojs. (Baltisch - Deutsches Hochschulskontor). 

� No 2011. gada 20. septembra līdz 20. decembrim  Liepājas universitātē 

pieejams lietišķās optikas un fotonikas pētījumu kolekcijas „SPIE Digital Library” un 

„SPIE eBook collection” izmēģinājums. 

� Š.g. 5. oktobrī Jelgavas pilī Sudraba zālē plkst. 12.30 norisināsies 

starpaugstskolu studentu oratoru konkurss „Quo vadis, scientia socialis?” („Kurp ej, 

sociālā zinātne?”). Konkursa mērķis ir aktualizēt sociālo zinātņu vietu, lomu, nozīmi 

un attīstības perspektīvas Latvijas un Eiropas augstākās izglītības telpā. Konkursā var 

piedalīties visu Latvijas augstskolu pilna un nepilna laika programmu studenti(-es). 

Runas tēzes jāiesniedz elektroniski līdz 2011. gada 30. septembrim pa e-pastu 

indra.graudina@llu.lv vai personīgi LLU Sabiedrisko attiecību daļā, Lielajā ielā 2-175 

darba dienās no plkst. 9.00 līdz 11.00, norādot konkursa dalībnieka (-ces) vārdu, 



 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 19.09.2011. 

 

uzvārdu, izglītības iestādi, fakultāti, studiju programmu, tālruņa numuru un e-pastu. 

Tēžu iesniegšana ir apliecinājums tam, ka dalībnieks (-ce) ir pats (-i) veidojis runu un 

ir gatavs (-a) publiski uzstāties. Konkursa organizētāji 3. oktobrī dalībniekiem paziņo 

par konkursa norises kārtību. Kontaktpersona: Indra Graudiņa, indra.graudina@llu.lv, 

tālruņa numurs: 63028951, 28334030 

� No 10. oktobra līdz 19. novembrim Pedagoģijas un Sociālā darba fakultātē 

viesosies Mirijam Köll, Anselm Betz un Alena Winter no Pedagoģiskās akadēmijas 

Elisabethenstift Darmštatē (Vācija).  Studentes veiks praksi Liepājas pilsētas domes 

Sociālā dienesta „Dienas centrā personām ar garīgās attīstības traucējumiem”. 

Tas jau ir noticis… 

� No 4. līdz 8. jūlijam lektore Diāna Oļukalne piedalījos 12. Eiropas psiholoģijas 

kongresā Stambulā ar stenda ziņojumu "The Research of Social Tolerance Using 

Qualitative and Quantitative Methods". 

� 8. septembrī Projektu daļas vadītājs Atis Egliņš - Eglītis piedalījās Latvijas-

Lietuvas pārrobežu sadarbības projekta "Competitive Entrepreneurship By Lifelong 

Learning And Business Cooperation" atklāšanas sanāksmē Jelgavā, kur partneris ir 

Liepājas Universitāte, bet Zemgales plānošanas reģions ir projekta vadošais 

partneris. 

� 9. septembrī Projektu daļas vadītājs Atis Egliņš - Eglītis piedalījās Latvijas 

Universitāšu asociācijas pētījuma "Universitāšu ieguldījums Latvijas tautsaimniecībā" 

darba grupas sanāksmē. 

� 26. augustā MIN vadītāja Ņ.Petrauska piedalījās „Pedagogu konkurētspējas 

veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” iniciatīvas „Izglītības 

inovācijas balvas 2011” izsludināšanas pasākumā. Galvenās tēmas: 

- Iniciatīvas "Izglītības inovācijas balva 2011" nominācijas, pieteicēji, 

vērtētāji un laika grafiks (projekta „Pedagogu konkurētspējas veicināšana 

izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” vadītāja Evija Papule). 

- Izglītības inovācijas kā izglītības kvalitātes un konkurētspējas 

veicinātājs (Dr. Diana Pauna). 

- Video pieteikumi : "Es radu Latviju". 



 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 19.09.2011. 

 

- Diskusija "Kā un kādēļ meklēt un ievest jaunus risinājumus, 

inovācijas jau ierastajā un kā izglītība un skola var to sekmēt?". 

 Sīkāka informācija - www.pedagogiem.gov.lv 

 

 

 


